
Sprawozdanie  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 27 czerwca 2017 r.  

 

Komisja obradowała w pełnym 6-osobowym składzie.  

Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie do sołectw Zatom Stary oraz Kolno celem zapoznania 

się ze specyfiką ich funkcjonowania. 

 

Na początek Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pojechała do sołectwa Zatom Stary. 

Gospodarzem spotkania była Pani sołtys Beata Dopierała. Pani sołtys scharakteryzowała 

sołectwo pod kątem liczby mieszkańców oraz omówiła problemy z jakimi na co dzień spotykają 

się. Świetlica wiejska jest wyremontowana i mieści się w budynku gminnym w środku wsi. 

Widoczna jest dbałość o powierzone mienie. Mieszkańcy mają do dyspozycji także 

pomieszczenia po byłej Ochotniczej Straży Pożarnej. We wsi organizuje się wiele lokalnych 

imprez, między innymi: dzień kobiet, dzień matki, dzień ojca, trzy zabawy taneczne w ciągu 

roku, a w okresie wakacyjnym festyn rycerski, a także półkolonie. Działania te są przykładem 

godnym do naśladowania i wsparcie finansowego. Sołectwo jest przykładem jak powinno się 

integrować środowisko lokalne. Pani sołtys wskazała, iż problemami w sołectwie są: chodnik w 

tak zwaną ulice Kozią prowadzącą na pola, na których trzeba wyremontować przepust, a także 

nadmierna populacja bobrów, która czyni spustoszenie na terenach nadwarciańskich. 

 

Drugim sołectwem jakie odwiedziła Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska to sołectwo 

Kolno. Gospodarzem spotkania był Pan sołtys Jacek Barkowski. Radni przyjrzeli się drogom 

wokół wsi, szczególnie drodze prowadzącej do dawnego leśnictwa Kolno, która została pokrywa 

asfaltem z zaangażowaniem środków z funduszu gminnego. We wsi powstaje wiele nowych 

budynków mieszkalnych. Gmina wraz z nadleśnictwem planuje w tym roku utwardzić drogę 

gruntową do leśniczówki Kolno. Posiedzenie odbyło się w świetlicy, która mieści się w obiekcie 

gminnym. Zarówno świetlica jak i cały budynek w którym mieści się świetlica są 

wyremontowane. W budynku znajduje się także kaplica, w której odbywają się niedzielne msze 

św. Przy świetlicy znajduje się zadbany plac zabaw. Cały teren wsi jest uporządkowany, co 

dobrze świadczy o gospodarzu.  

 

  

                                                          Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

                                                                    Wojciech Mamet  

  


